Pequeno   curral   simples.   Sem benfeitorias e com a maior parte em pasto. Com luz e 

nascente. Imóvel inscrito no INCRA sob o nº 513.040.025.267-9 e matriculado sob o nº 1.312 no Cartório de Registro de Imóveis de 
São Fidélis/RJ. 
(RE)AVALIAÇÃO: R$ 248.850,00 (duzentos e quarenta e oito mil, oitocentos e cinquenta reais), em 04 de fevereiro de 2025. 
LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 149.310,00 (cento e quarenta e nove mil, trezentos e 
dez reais). 

*No caso de determinação judicial, os bens poderão ser reavaliados ou sua avaliação atualizada pelo índice de correção monetária 
do IPCA ¿ Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo, até a data do leilão, podendo sofrer alteração em seus valores, os quais 
serão informados pelo Leiloeiro Oficial no ato do leilão. 
VALOR DO DÉBITO DA EXECUÇÃO: R$ 45.052,98 (quarenta e cinco mil e cinquenta e 
dois reais e noventa e oito centavos), em 18 de maio de 2021. 
LOCALIZAÇÃO DO BEM: Conforme descrição acima. 
DEPOSITÁRIO: GABRIEL ROMA DOS SANTOS. 
ÔNUS:  Usufruto Vitalício em favor de Antônio Brito dos Santos e Reginéia Fidelina de 
Souza Roma dos Santos.